پس از
آن نیز با انتشار کتاب ها و انبوهی از مقالات برای جاانداختن کودتا
علیه مصدق تبلیغات به راه انداخته شــد و واقعیت های تاریخی

کناررفتن او از نخست وزیری پنهان ماندند.
سرانجام با پژوهش های تاریخی که هواداران نهضت ملی ایران
انجام دادند و چند مقاله ای که نوشــتم، در کنفرانســی که در سال
۱۳۸۱ در یکی از مراکز پژوهشی شهر آکسفورد برگزار شد و موضوع
آن کودتای مرداد ۱۳۳۲ [آگوســت ۱۹۵۳] علیه مصدق بود، حضور
یافتم. برگزارکنندگان این کنفرانس به دنبال جاانداختن اندیشه کودتا
علیه مصدق بودند؛ ولی با ارائه مقاله خود و اســناد فراوان نشــان
دادم که در مرداد سال ۱۳۳۲ هیچ کودتایی علیه مصدق انجام نشده
و چگونگی واگذاری قدرت از سوی مصدق به زاهدی را آشکار کردم.
سخنان من در این کنفرانس با هیچ اعتراضی روبه رو نشد و این مقاله
با تفصیل بیشــتری در «فصلنامه سیاست، مجله دانشکده حقوق و
علوم سیاسی» دانشــگاه تهران در شماره بهار ۱۳۸۶ در ۶۴ صفحه
به چاپ رســید. در کتاب «تاریخ مختصر نهضت ملی ایران» نیز که
در بهمن ۱۳۹۸ منتشــر کردم، با بهره گرفتن از «متمم اســناد روابط
خارجی ایالات متحد آمریکا» که دربرگیرنده اسناد بیشتری از وزارت
خارجه آمریکا و اسناد سازمان «سیا» هستند و در ۱۵ ژوئن ۲۰۱۷ برابر
با ۲۵ خرداد ۱۳۹۶ انتشار یافتند، با پرتوافکنی بیشتری بر برنامه ریزی
پیچیــده ای که مصدق در مرداد ۱۳۳۲ به اجرا درآورد، نشــان دادم

که دولتمردان آمریکایی و ســازمان «ســیا» هم از چندوچون آن در
ناآگاهی کامل به سر می برده اند.

در اینجا تنها به یک سند بســیار مهم که در کتاب هایی که برای
جاانداختن کودتا علیه مصدق انتشــار یافته اند سانسور شده است،
می پردازم.